
1  

 

 
 
 

  AGLI ATTI 
AL SITO WEB 

 
OGGETTO: determina di avvio di procedura per il 
                    Progetto  “STAR BENE CON SE' NEL RISPETTO DEGLI ALTRI” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Art. 3 della Legge 56/1989 che disciplina la figura dello Psicologo nell’ambito delle Istituzioni 
Scolastiche; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, «Regolamento in materia di autonomia scolastica ai sensi  
dell’art. 21 della Legge 59/1997»; 
 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, “Disposizioni in tema di 
Collaborazioni Esterne”;  
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, «Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle 
Istituzioni Scolastiche»;  
 
VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 23 marzo 2023 n. 36 
“Codice degli Appalti pubblici” entrato in vigore il 1° luglio 2023;  
 
VISTA  l’approvazione del Programma annuale con delibera n. 15 del 14/02/2023;  
 
VISTO il parere favorevole al programma annuale VERBALE N. 2023/002 del 22/02/2023; 
 

   VISTA la delibera del Regolamento di istituto per l’attività negoziale prot. n°5549 del 29 settembre   
2023; 
 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n°74 del 25 settembre 2023; 
 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n°82 del 27 ottobre 2023; 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009978 - 01/12/2023 - VII.2 - I



2  

 
 
VISTO che si rende necessaria l’individuazione di tre (3) figure professionali,  due (2) psicologi e un 
(1) pedagogista,  che possano svolgere tale attività, con le studentesse e con gli studenti, sia 
individualmente o in gruppo, con le/i docenti e anche con i genitori; 
 
 
 
CONSIDERATA l’impossibilità di procedere ad una selezione indirizzata a personale interno 
all’Istituzione e dovendo quindi ricorrere a personale di altre Amministrazioni o ad Esperti Esterni; 
 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 
Tutto quanto in premessa indicato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

Art.2 
 
La stazione appaltante avvia la procedura per procedere all’indizione del BANDO di  trecento (300) 
ore, per l’affidamento del servizio di supporto psicologico e pedagogico. 

 
Art.3 

 
Il contraente sarà scelto mediante bando, dopo procedura di selezione.  

 
 

 Art.4 
 
La selezione sarà effettuata anche nel caso di presentazione di una sola candidatura, purché 
rispondente ai criteri richiesti nel Bando.  

 
Art.5 

 
Il Dirigente scolastico nominerà una Commissione per valutare le candidature pervenute 
 
 

Art.6 
 

il Dirigente Scolastico, dott.ssa Carmela Merone, ai sensi dell’art.15 D.Lgs. 36/2023 assume il ruolo di 
“Responsabile Unico di Progetto (RUP)”.   
 
 
La presente determina è pubblicata sul sito web di questo Istituto  https://grassilecco.edu.it/  nella 
sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Gara e contratti”. 

                                                                                    
                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                            Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009978 - 01/12/2023 - VII.2 - I

https://grassilecco.edu.it/

		2023-12-01T12:24:47+0100
	CARMELA MERONE




